6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.409 Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADA-
NIA –SEAC, por meio de seu ordenador, usando das atribuições legais, ten-
do como razão de convencimento o Parecer Jurídico n° 035/2020-NUJUR,
juntado aos autos do Processo no 2020/886541 RESOLVE:
AUTORIZAR e RATIFICAR a despesa, por meio de Dispensa de Licitação
– Cotação Eletrônica N° 003/2020-SEAC, cujo objeto é aquisição de equi-
pamentos eletrônicos - uma CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA WEBCAM 4K
ULTRA HD. LOGITECH MEETUP e WEBCAM LOGITECHC920 (itens 2 e 3
especifi cados no termo de referência),  afi m de atender as necessidades
desta Secretaria de Estado para demandas de reuniões virtuais, e com
fundamento nos ditames insculpidos na Lei Federal no 8.666/93, conforme
proposta de preço apresentada por BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBO-
SA, inscrita no CNPJ: 35.088.443/000160 e I.E: 15.664.288-3, no valor
total de R$ 7.497,27 (sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte
e sete centavos).
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 601218

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADA-
NIA –SEAC, por meio da equipe de Cotação Eletrônica, usando das atri-
buições legais concedidas por meio da Portaria nº. 026/2020-GAB/SEAC
– publicado no DOE nº. 34.388, em 27/10/2020, tendo como razão de
convencimento o Parecer Jurídico no 035/2020- NUJUR, juntado aos autos
do Processo no 2020/886541, RESOLVE:
1 - HOMOLOGAR, por meio de Dispensa de Licitação, através da Cotação
Eletrônica nº. 003/2020-SEAC, cujo objeto destina-se à aquisição de equi-
pamentos eletrônicos, afi m de atender as demandas desta Secretaria de
Estado, com fundamento no Decreto nº. 2.168 de 10 de março de 2010,
que institui o sistema de cotação eletrônica de preços para aquisição de
bens e contratação de serviços de pequeno valor por dispensa de licitação
em razão do valor, previstas nos incisos I e II e parágrafo único do art.
24 da Lei Federal nº 8.666/93, (cotação eletrônica), Decreto Estadual n°.
2.069 de 20 de fevereiro de 2006, a Resolução nº. 001/SEPOF/PA, obede-
cida as exigências legais e os princípios que regem o assunto, conforme
propostas de preço apresentada por BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBO-
SA, inscrita no CNPJ: 35.088.443/000160 e I.E: 15.664.288-3, no valor
total de R$ 7.497,27 (sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte
e sete centavos).
2 - Deverá ser providenciado instrumento contratual ou outros instrumen-
tos hábeis, tais como carta-contrato, nota de empenho de despesa, auto-
rização de compra ou ordem de execução de serviço, conforme o disposto
no Art. 68 da Lei 8.666/93.
3 - Determino a Publicação deste Termo de Homologação em Diário Ofi cial
do Estado no prazo previsto em lei.
Belém/PA, 16 de novembro de 2020.
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
HOMOLOGADOR

Protocolo: 601221

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 574/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 62092, e os termos do Processo nº
2020/350373;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 14 (quatorze) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor JACKSON NEY RAMOS GARCIA, Ident. Funcional
nº55587792/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado
na Coordenadoria de Suporte, no período de 07 de maio de 2020 a 20 de
maio de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE
NOVEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Portaria nº 575/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 62139, e os termos do Processo nº
2020/350373;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor JACKSON NEY RAMOS GARCIA, Ident. Funcional
nº55587792/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado
na Coordenadoria de Suporte, no período de 31 de maio de 2020 a 29 de
julho de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE
NOVEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 601417

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 299/2020-GS/SEPLAD DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o Processo n°2020/598987,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA,
Id. Funcional nº. 5898399/2, ocupante do cargo de Secretário de Unidade,
para responder pela Gerência da Coordenadoria de Suporte, durante o im-
pedimento legal do titular JACKSON NEY RAMOS GARCIA, Id. Funcional nº.
55587792/1, no período de 07/05/2020 a 20/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE
NOVEMBRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 601327

DIÁRIA
.

Portaria nº 573/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 930715/2020, de 10.11.2020;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores Cryvaldo Moraes da Vera Cruz, Id. Funcional
nº 5766788/4, ocupante do cargo de Assistente Técnico de Regularização
N/1, Mônica Mendonça Paiva Antônio José, Id. Funcional nº 5953675/1,
ocupante do cargo de Coordenador a viajarem para Paragominas/PA no pe-
ríodo de 24 a 26.11.2020, participarem do Evento organizado pela SEDE-
ME – Programa Parceiras pelo Pará: Desenvolvimento, Emprego e Renda e
Raimundo Nonato Barbosa Pimentel, Id Funcional nº 6119999/1, ocupante
do cargo de Motorista, que conduzirá os servidores ao referido município,
todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração,
conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE
NOVEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 601351

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGO DE AGENTE PRISIONAL
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº 99/2020-SEPLAD/SEAP, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020
RESULTADO DA IVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES

PESSOAIS
 SUB JUDICE

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP, tornam público o
RESULTADO DA ETAPA DE INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS
SUB JUDICE, do Concurso Público destinado ao provimento de cargo de
Agente Prisional da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado
do Pará, aberto pelo Edital n° 001/2017, tendo em vista a decisão proferida